
37N.º 246
26-XII-2022

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETÍN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo
Dirección Territorial de Valencia
Anuncio de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo sobre acta de la comisión nego-
ciadora del Convenio Colectivo de Trabajo de las Industrias Transformadoras del Plástico de la provincia de Valencia. Código 
46001305011981.

ANUNCIO
Resolución de la Dirección Territorial de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo de Valencia, por la que se dispone 
el registro, depósito y publicación del acuerdo suscrito por la comisión negociadora del convenio colectivo de trabajo de las Industrias Trans-
formadoras del Plástico de la provincia de Valencia.
Vista la solicitud de inscripción del acuerdo señalado anteriormente, suscrito el día 5 de diciembre de 2022, de una parte, por la Asociación 
Valenciana de Empresarios del Plástico (AVEP) y, de otra, por la Federación de Industria de CC.OO.-PV y por la Federación de Industria, 
Construcción y Agro de UGT-PV (FICA-UGT-PV), por el que se acuerdan las tablas salariales correspondientes a los años 2021 y 2022 y las 
provisionales del año 2023, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, los artículos 2.1 a) y 8.3 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre 
registro y depósito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y planes de igualdad y los artículos 3 y 4 de la Orden 37/2010, de 
24 de septiembre, de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo por la que se crea el Registro de la Comunitat Valenciana de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo.
Esta Dirección Territorial de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, conforme a las competencias legalmente 
establecidas en el artículo 51.1.1ª del vigente Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana, y el artículo 13.3 de la Orden 10/2022, de 26 
de septiembre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, mediante la que se desarrolla el Decreto 
175/2020, del Consell, de 30 de octubre, por el cual se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo,
RESUELVE
Primero: Ordenar el depósito y la inscripción del acuerdo en este Registro de convenios, acuerdos colectivos de trabajo y planes de igualdad.
Segundo: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.
València, 14 de diciembre de 2022.—El director territorial de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, Santiago 
García Gallego.



38 N.º 246
26-XII-2022

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETÍN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

2022/15097

 

BR
U

TO
 A

N
U

A
L

D
IA

RI
O

/ 
 M

EN
SU

A
L

BR
U

TO
 A

N
U

A
L

D
IA

RI
O

/ 
 M

EN
SU

A
L

BR
U

TO
 A

N
U

A
L

D
IA

RI
O

/ 
 M

EN
SU

A
L

70
,0

7 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

73
,7

1 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

75
,9

2 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

2.
12

6,
16

 €
   

   
   

   
   

  
2.

23
6,

72
 €

   
   

   
   

   
  

2.
30

3,
82

 €
   

   
   

   
   

  

64
,8

2 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

68
,1

9 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

70
,2

3 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
96

6,
82

 €
   

   
   

   
   

  
2.

06
9,

09
 €

   
   

   
   

   
  

2.
13

1,
17

 €
   

   
   

   
   

  

57
,8

1 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

60
,8

2 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

62
,6

4 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
75

4,
32

 €
   

   
   

   
   

  
1.

84
5,

55
 €

   
   

   
   

   
  

1.
90

0,
91

 €
   

   
   

   
   

  

54
,3

1 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

57
,1

3 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

58
,8

5 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
64

7,
97

 €
   

   
   

   
   

  
1.

73
3,

67
 €

   
   

   
   

   
  

1.
78

5,
68

 €
   

   
   

   
   

  
52

,5
5 

€
   

   
   

   
   

   
   

  
55

,2
9 

€
   

   
   

   
   

   
   

  
56

,9
5 

€
   

   
   

   
   

   
   

  
1.

59
4,

75
 €

   
   

   
   

   
  

1.
67

7,
68

 €
   

   
   

   
   

  
1.

72
8,

01
 €

   
   

   
   

   
  

49
,8

6 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

52
,4

5 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

54
,0

2 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
51

2,
88

 €
   

   
   

   
   

  
1.

59
1,

55
 €

   
   

   
   

   
  

1.
63

9,
30

 €
   

   
   

   
   

  

46
,3

2 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

48
,7

3 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

50
,1

9 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
40

5,
62

 €
   

   
   

   
   

  
1.

47
8,

71
 €

   
   

   
   

   
  

1.
52

3,
07

 €
   

   
   

   
   

  

44
,7

7 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

47
,0

9 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

21
.3

43
,1

5 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

48
,5

1 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
35

8,
43

 €
   

   
   

   
   

  
1.

42
9,

07
 €

   
   

   
   

   
  

1.
47

1,
94

 €
   

   
   

   
   

  

42
,4

7 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

44
,6

8 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

46
,0

2 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
28

8,
90

 €
   

   
   

   
   

  
1.

35
5,

92
 €

   
   

   
   

   
  

1.
39

6,
60

 €
   

   
   

   
   

  

41
,8

8 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

44
,0

6 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

45
,3

8 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
27

0,
89

 €
   

   
   

   
   

  
1.

33
6,

98
 €

   
   

   
   

   
  

1.
37

7,
09

 €
   

   
   

   
   

  

39
,6

3 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

41
,6

9 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

42
,9

4 
€

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
20

2,
60

 €
   

   
   

   
   

  
1.

26
5,

13
 €

   
   

   
   

   
  

1.
30

3,
09

 €
   

   
   

   
   

  

0
,2

9
0

0
,3

0
5

0
,3

1
4

6
5

,2
6

 €
  
  
 

6
8

,6
5

 €
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
7

0
,7

0
 €

  
  
  
  
  
  
  

1
5

,6
0

 €
  
  
 

1
6

,4
1

 €
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
1

6
,9

0
 €

  
  
  
  
  
  
  

3
1

,2
0

 €
  
  
 

3
2

,8
2

 €
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
3

3
,8

0
 €

  
  
  
  
  
  
  

D
ire

ct
or

/a
 T

éc
ni

co

G
ru

po
  1

1
30

.8
29

,3
5 

€
   

   
   

   
   

   
   

32
.4

32
,4

8 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

33
.4

05
,4

5 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

S
ub

di
re

ct
or

/a
  T

éc
ni

co

Té
cn

ic
o/

a 
 je

fe
 y

 D
ir.

 C
om

er
ci

al

Té
cn

ic
o/

a 
 s

up
er

io
r 

**

TA
BL

A
S 

D
EF

IN
IT

IV
A

S 
20

21
 (T

A
BL

A
S 

D
EF

IN
IT

IV
A

S 
20

20
 +

 2
,3

%
)

TA
BL

A
S 

D
EF

IN
IT

IV
A

S 
20

22
 (T

A
BL

A
S 

D
EF

IN
IT

IV
A

S 
20

21
 

+ 
5,

2%
)

TA
BL

A
S 

PR
O

VI
SI

O
N

A
LE

S 
20

23
 (T

A
BL

A
S 

D
EF

IN
IT

IV
A

S 
20

22
 +

 3
%

)

C
A

TE
G

O
R

IA
S

  P
R

O
FE

S
IO

N
A

LE
S

G
R

U
P

O
SA

LA
RI

O
SA

LA
RI

O
SA

LA
RI

O

D
el

in
ea

nt
e 

pr
oy

ec
tis

ta

G
ru

p 
o 

9
25

.4
37

,6
7 

€
   

   
   

   
   

   
   

26
.7

60
,4

3 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

27
.5

63
,2

4 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Je
fe

/a
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
  /

  J
ef

e 
de

 C
om

or
as

Je
fe

/a
 d

e 
2ª

  a
dm

in
is

tr
at

iv
o 

**

D
el

eg
ad

o/
a 

 d
e 

ve
nt

as

Té
cn

ic
o/

a

G
ru

po
 1

0
28

.5
18

,8
9 

€
   

   
   

   
   

   
   

30
.0

01
,8

7 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

30
.9

01
,9

3 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Je
fe

/a
 d

e 
1a

 a
dm

in
is

tr
at

iv
o

Je
fe

/a
 d

e 
ve

nt
as

* 
*

En
ca

rg
ad

o/
a*

*
G

ru
po

 7
23

.1
23

,9
4 

€
   

   
   

   
   

   
   

24
.3

26
,3

9 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

25
.0

56
,1

8 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

V
ia

ja
nt

e

A
yu

da
nt

e 
té

cn
ic

o

G
ru

po
 8

23
.8

95
,5

8 
€

   
   

   
   

   
   

   
25

.1
38

,1
5 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
25

.8
92

,3
0 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
D

el
in

ea
nt

e

O
fic

ia
l 1

ª 
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o

A
lm

ac
en

er
o/

a

G
ru

po
 5

20
.3

81
,4

3 
€

   
   

   
   

   
   

   
21

.4
41

,2
7 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
22

.0
84

,5
1 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
O

f.
 1

a 
of

. A
ux

ilia
r

Pr
of

. T
éc

ni
co

 d
e 

Fa
br

ic
ac

ió
n 

**

O
fic

ia
l d

e 
2ª

  A
dm

in
is

tr
at

iv
o

G
ru

po
 6

21
.9

36
,8

2 
€

   
   

   
   

   
   

   
23

.0
77

,5
3 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
23

.7
69

,8
6 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
Té

cn
ic

o/
a 

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

A
yu

da
nt

e 
sa

ni
ta

rio

C
or

r 
ed

or
 d

e 
pl

az
a

C
ap

at
az

 *
 *

Pr
of

. 1
ª 

 in
du

st
ria

G
ru

po
 4

19
.6

97
,2

5 
€

   
   

   
   

   
   

   
20

.7
21

,5
1 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
O

f.
 2

ª 
 o

f.
 A

ux
ilia

r

En
ca

rg
. d

e 
ac

tiv
id

ad
es

 c
om

pl
em

en
ta

ria
s

G
ru

po
 3

18
.6

88
,9

8 
€

   
   

   
   

   
   

   
19

.6
60

,8
1 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
20

.2
50

,6
3 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
A

ux
ilia

r 
de

 o
rg

an
iz

ac
ió

n

O
f.

 3
ª 

 o
f.

 A
ux

ilia
r

Pr
of

. 2
ª 

 in
du

st
ria

S
ub

al
te

rn
o

G
ru

po
 2

18
.4

27
,9

1 
€

   
   

   
   

   
   

   
19

.3
86

,1
6 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
19

.9
67

,7
5 

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
A

yu
da

n 
 te

 e
sp

ec
ia

lis
ta

**

18
.3

44
,4

1 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

18
.8

94
,7

4 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

O
rd

en
an

za

G
ua

rd
a 

Ju
ra

do

M
oz

o 
de

 A
lm

ac
én

EX
TR

A
SA

LA
RI

A
LE

S 
- D

EF
IN

IT
IV

A
S 

20
21

EX
TR

A
SA

LA
RI

A
LE

S 
- D

EF
IN

IT
IV

A
S 

20
22

EX
TR

A
SA

LA
RI

A
LE

S 
- P

RO
VI

SI
O

N
A

LE
S 

20
23

O
fic

ia
l a

ct
iv

id
ad

es
 c

om
pl

em
en

ta
ria

s

A
ux

 . 
A

d 
m

in
is

tr
at

iv
o

A
u 

x.
 T

éc
ni

co
 d

e 
of

ic
in

a

Pe
ón

**

G
ru

po
 1

17
.4

37
,6

5 
€

   
   

   
   

   
   

   

D
ie

ta
 1

 c
o
m

id
a
 f

u
e
ra

D
ie

ta
 1

 c
o
m

id
a
 f

u
e
ra

D
ie

ta
 1

 c
o
m

id
a
 f

u
e
ra

D
ie

ta
 2

 c
o
m

id
a
s 

fu
e
ra

D
ie

ta
 2

 c
o
m

id
a
s 

fu
e
ra

D
ie

ta
 2

 c
o
m

id
a
s 

fu
e
ra

K
il
o
m

e
tr

a
je

K
il
o
m

e
tr

a
je

K
il
o
m

e
tr

a
je

D
ie

ta
 d

ía
 c

o
m

p
le

to
D

ie
ta

 d
ía

 c
o
m

p
le

to
D

ie
ta

 d
ía

 c
o
m

p
le

to


		2022-12-23T12:19:54+0100
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




